
1 

 

Z á p i s 

z 19. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 25.6.2020 

od 19.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
Přítomni:  7 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) – omluvena Renata Samcová 

  dlouhodobě nepřítomen – Ing. Lukáš Stuchlík 

  3 hosté 

    

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

2. Čerpání rozpočtu obce k 31.5.2020, rozpočtová opatření č. 7,8/2020 

3. Projednání Účetní závěrky obce Dražice za rok 2019 

4. Projednání Účetní závěrky ZŠ a MŠ Dražice za rok 2019 

5. Projednání návrhu Závěrečného účtu obce Dražice za rok 2019 

6. Majetkové záležitosti 

7. Různé  

8. Diskuse 

9. Závěr 

________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem pověřil 

místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval pana Ing. Zdeňka 

Novotného a paní Mgr. Danu Růžičkovou. Dále předložil program jednání, který byl řádně 

zveřejněn. Navrhl do úvodu programu doplnit příspěvek pana ředitele ZŠ a MŠ Dražice. 

Zastupitelé 7 hlasy schválili doplněný návrh programu jednání. 

Usnesení č. 70/2020 

Zastupitelstvo 7 hlasy schválilo doplněný program jednání.  

 

Vystoupení ředitele ZŠ a MŠ Dražice 

Pan ředitel Mgr. Miloš Veselý zhodnotil uplynulý hektický školní rok. Předání vysvědčení 

proběhne v řádném termínu 30.6.2020. Žáci byli ve druhém pololetí hodnoceni dle pravidel 

ministerstva školství. Z důvodu dodržení hygienických opatření byly zrušeny veškeré obvyklé 

aktivity na konci školního roku. Základní školu opouští 15 žáků z pátého ročníku, do první 

třídy v příštím roce nastoupí 14 žáků. Mateřská škola bude otevřena prvních 14 dnů 

v červenci a poslední srpnový týden. V průběhu prázdnin budou probíhat práce v areálu školy.   

 

Proběhla kontrola plnění následujících úkolů z minulého zastupitelstva.  

a) Dopravní situace u autobusové zastávky „západ“ směr Písek – vedení obce 

informovalo o zadání zpracování návrhu nového dopravního řešení a jednání 

s vlastníky případných potřebných pozemků, o dalším vývoji bude zastupitelstvo obce 

informováno. 

b) Obchvat I/19 – Tábor – Drhovice -  starosta obce předložil zastupitelstvu zpracovaný 

návrh trasy obchvatu obce, nyní ŘSD dokončuje zpracování technicko-ekonomické 

studie stavby, v případě kladného zhodnocení ve vedení ŘSD a Ministerstva dopravy 

bude v projekčních pracích na stavbu obchvatu pokračováno. 

c) Vlásenický potok – na základě podnětů od občanů budou se správcem toku Povodím 

Vltavy s.p. projednány možnosti řešení problematických míst v katastru obce Dražice. 

d) Přívoz u řeky – z hlediska legislativní náročnosti (vyškolený personál) nebude 



2 

 

v současné době obec Dražice legální přívoz přes řeku Lužnici provozovat. 

 

2. Čerpání rozpočtu k 31.5.2020, rozpočtové opatření č. 7/2020 a č. 8/2020 

a) Starosta předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 31.5.2020. V měsíci 

květnu 2020 došlo k vylepšení daňových příjmů, obecní finance jsou v dobré kondici.  

Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 

b) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 7/2020, které schválil ke 

dni 2.6.2020. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 7/2020. 

c) Starosta obce předložil rozpočtové opatření č. 8/2020 týkající se narovnání rozpočtu 

obce 2020 ve vztahu k předpokládanému snížení příjmů a zanesení dotací 

z Jihočeského kraje. Starosta obce sdělil, že se dokončí veškeré rozpracované a 

plánované akce (oprava komunikací, dokončení prací v KD, veřejné osvětlení, práce 

v č. p. 55). Rozpočet obce byl snížen o předpokládané výdaje na komunitní dům pro 

seniory (neobdržení dotace z MMR). Zastupitelstvo  předložené RO č. 8/2020 7 hlasy 

schválilo.  

Usnesení č. 71/2020 

ad c) Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schválilo předložené rozpočtové opatření 

č. 8/2020. 

 

3. Projednání Účetní závěrky obce Dražice za rok 2019 

Starosta obce předložil a okomentoval Účetní závěrku obce Dražice za rok 2019.  

Usnesení č. 72/2020 

Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schválilo Účetní závěrku obce Dražice, sestavenou ke 

dni 31.12.2019. 

 

4. Projednání Účetní závěrky ZŠ a MŠ Dražice za rok 2019 

Starosta předložil a okomentoval Účetní závěrku ZŠ a MŠ Dražice za rok 2019.  

Usnesení č. 73/2020 

Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schválilo Účetní závěrku Základní školy a Mateřské 

školy Dražice, okres Tábor, sestavenou ke dni 31.12.2019.  

 

5. Projednání Závěrečného účtu obce Dražice za rok 2019 

Starosta předložil a okomentoval Závěrečný účet obce Dražice za rok 2019. 

Usnesení č. 74/2020 

Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schválilo Závěrečný účet obce Dražice za rok 2019 a 

vyjádřilo souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

6. Majetkové záležitosti 

a) Služebnost inženýrské sítě – obec Dražice obdržela od společnosti MAŠEK 

ELEKTRO s.r.o. návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě (věcného břemene) pro budoucího oprávněného E.ON Distribuce, a.s. 

ve věci stavby „Dražičky – DTS Vojsko: rekonstrukce DTS“, v rámci které má být 

v pozemku parc. č. 2075/18 v k. ú. Dražice u Tábora umístěna pojistková skříň a kabel 

NN vč. uzemnění. Jedná se o rekonstrukci již stávajícího vedení. Zastupitelé 7 hlasy 

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí odsouhlasili. 

b) Žádost Základní a Mateřské školy Dražice, okr. Tábor – ředitel ZŠ a MŠ Dražice 

předložil žádost o navýšení neinvestičního příspěvku na provoz školy ve výši 100 000 



3 

 

Kč. Důvodem žádosti o navýšení příspěvku jsou zvýšené náklady na provoz školského 

zařízení v době po znovuotevření (náročné hygienické a provozní podmínky) a 

výpadek příjmů z poplatků za školku a družinu. Na základě opodstatněného 

odůvodnění zastupitelstvo obce 7 hlasy navýšení neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ 

odsouhlasilo.      

c) Stavební úpravy schodiště v kulturním domě Dražice č.p.166 – starosta obce 

představil návrh dodatku č. 2, jehož předmětem jsou vícepráce v hodnotě 359 104,86 

Kč bez DPH, které je nutné provést v rámci stavby „Stavební úpravy schodiště v 

kulturním domě Dražice č.p.166“ a změna termínu dokončení díla. Rozsah prací je 

nutné rozšířit o kompletní výměnu stropních nosných prvků v prostoru schodiště a nad 

kuchyní a provedení přípravných prací pro následující etapu. Veškeré práce byly 

odsouhlaseny projektantem stavby a statikem. Starosta dále doplnil, že dodatek č. 1 

řešil pouze změnu termínu realizace stavby a byl odsouhlasen pouze starostou obce. 

d) Dotace z JčK - obec Dražice obdržela smlouvy o poskytnutí dotací z Jihočeského 

kraje. Jedná se o smlouvy o poskytnutí dotace na následující projekty: 

 „Obnova vodovodu úsek č. 1 a 2 Dražice“ – DP Podpora výstavby a obnovy 

vodohospodářské infrastruktury, dotace ve výši 450 tis. Kč  

 „Oprava opěrné zdi a zastřešení tribuny u fotbalového hřiště Dražice“ – DP 

Podpora sportu, dotace ve výši 600 tis. Kč 

 „Oprava bytového domu č.p. 4 – Lesanka“ – DP Program obnovy venkova, 

dotace ve výši 234 tis. Kč 

Zastupitelé 7 hlasy odsouhlasili smlouvy o poskytnutí dotací z Jihočeského kraje a 

pověřili starostu jejich podpisem.  

e) Dobíjecí stanice pro elektromobily – pan Stanislav Flígr představil provedený 

průzkum trhu na dobíjecí stanici pro elektromobily a seznámil zastupitele 

s nabídnutými cenami, v souladu se směrnicí obce rozhodne o pořízení konkrétního 

zařízení starosta obce. 

f) Lávka před Vlásenický potok u č.p. 128 – na lávce bude provedena nezbytná údržba 

a projednáno přeložení inženýrských sítí. 

g) Výběrové řízení - výběrové řízení na stavbu „Oprava opěrné zdi a zastřešení tribuny u 

fotbalového hřiště Dražice – opěrná zeď“ – zastupitelstvu obce Dražice byla 

předložena zpráva hodnotící komise, která zasedala dne 25.6.2020 od 18hod. Obec 

Dražice obdržela na zhotovení výše uvedené stavby tři nabídky, z nichž byla dle 

hodnotícího kritéria doporučena ke schválení nabídka od společnosti PŠV stavby s.r.o, 

IČ: 07608659, Turovec 24, Turovec s výší nabídkové ceny 644 633 Kč bez DPH. 

Jelikož nabídková cena odpovídá předpokládané hodnotě a uchazeč splnil veškeré 

požadované podmínky, hodnotící komise doporučila zastupitelstvu obce zadat VŘ 

zakázku výše uvedenému uchazeči. Zastupitelstvo obce 7 hlasy zadání veřejné 

zakázky odsouhlasilo, zároveň odsouhlasilo znění smlouvy o dílo s touto firmou a 

pověřilo starostu jejím podpisem. 

Usnesení č. 75/2020 

ad a)  Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy odsouhlasilo znění smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení služebnosti inženýrské sítě (věcného břemene) pro budoucího oprávněného E.ON 

Distribuce, a.s. ve věci stavby „Dražičky – DTS Vojsko: rekonstrukce DTS“, v rámci které 

má být v pozemku parc. č. 2075/18 v k. ú. Dražice u Tábora umístěna pojistková skříň a 

kabel NN vč. uzemnění a pověřilo starostu jejím podpisem. 

ad b) Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy odsouhlasilo navýšení neinvestičního příspěvku 

Základní a Mateřské škole Dražice, okr. Tábor ve výši 100 000 Kč.      



4 

 

ad c) Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy odsouhlasilo znění dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

na stavbu „Stavební úpravy schodiště v kulturním domě Dražice č.p.166“, jehož předmětem 

jsou vícepráce v hodnotě 359 104,86 Kč bez DPH a změna termínu dokončení díla. 

ad d) Zastupitelstvo obce 7 hlasy odsouhlasilo znění smluv o poskytnutí dotace z programů 

Jihočeského kraje a pověřilo starostu obce jejich podpisem. Jedná se o smlouvy na 

následující projekty:  

 „Obnova vodovodu úsek č. 1 a 2 Dražice“ – DP Podpora výstavby a obnovy 

vodohospodářské infrastruktury, dotace ve výši 450 tis. Kč  

 „Oprava opěrné zdi a zastřešení tribuny u fotbalového hřiště Dražice“ – DP 

Podpora sportu, dotace ve výši 600 tis. Kč 

 „Oprava bytového domu č.p. 4 – Lesanka“ – DP Program obnovy venkova, dotace 

ve výši 234 tis. Kč 

ad g) Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schválilo zadání veřejné zakázky na stavbu 

„Oprava opěrné zdi a zastřešení tribuny u fotbalového hřiště Dražice – opěrná zeď“ 

společnosti PŠV stavby s.r.o, IČ: 07608659, Turovec 24, Turovec s výší nabídkové ceny 644 

633 Kč bez DPH, zároveň odsouhlasilo znění smlouvy o dílo s touto firmou a pověřilo 

starostu jejím podpisem. 

 

7. Různé 

a) Hranice katastrálního území – v návaznosti na proběhlou obnovu katastrálního 

operátu v obci Meziříčí byla znovuotevřena otázka potřeby upravit průběh hranice k. 

ú. Meziříčí a k. ú. Dražice u Tábora. Konkrétní návrh bude představen na následujícím 

jednání zastupitelstva obce.  

b) Budova ZŠ Dražice – starosta obce informoval o jednání ve věci zpracování 

projektové dokumentace na stavební úpravy budovy základní školy, v současné době 

nebude se zpracováním projektu započato, o aktuálnosti potřebných stavebních úprav 

bude případně individuálně rozhodnuto. 

c) Aktualizace ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcných břemen – vedení 

obce Dražice představilo aktualizaci ceníku za zřízení věcných břemen na pozemcích 

ve vlastnictví obce. Bylo navrženo doplnit ceník o položku pro fyzické osoby 

nepodnikající, které budují inženýrské sítě za účelem připojení své nemovitosti v obci. 

Aktualizované položky ceníku: 

inženýrská síť a stavební prvek (fyzická osoba nepodnikající) – 100Kč/ks bez 

DPH  - veškeré sítě pro nemovitost budou počítány jako jeden kus vč. 

stavebních prvků 

inženýrská síť (právnická osoba či fyzická osoba podnikající) – 200Kč/bm bez 

DPH 

stavební prvek – sloup, šachta, rozvodová skříň, pilíř, stožár (právnická osoba 

či fyzická osoba podnikající) – 500 Kč/ks bez DPH 

Zastupitelstvo obce aktualizaci ceníku úhrad 7 hlasy schválilo.  

d) Podání žádosti o dotaci MAS Krajina srdce – místostarostka obce informovala o 

připravené žádosti o dotaci na projekt „Vybavení pro spolkovou a kulturní činnost 

v obci Dražice“. Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy podání žádosti o dotaci 

odsouhlasilo vč. zajištění potřebné finanční spoluúčasti na projektu.  

e) Finanční výbor – předseda finančního výboru pan Stanislav Flígr představil závěr 

provedené kontroly, jejímž předmětem byla mimo jiné kontrola fakturace v období od 

18.12.2019 do 24.6.2020. Kontrola neshledala žádné pochybení, veškeré výdaje byly 



5 

 

vynaloženy na činnosti obce. Kontrola proběhla bez závad. Zastupitelstvo obce vzalo 

tuto informaci na vědomí.  

f) Kontrolní výbor – předsedkyně kontrolního výboru informovala o provedené 

kontrole plnění usnesení zastupitelstva obce z období 7.6.2019 – 21.6.2020. Veškerá 

usnesení jsou plněna řádně a kontrolní výbor uzavřel kontrolu bez zjištěných závad.  

Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 

g) Areál ZŠ Dražice – pan Ing. Zdeněk Novotný požádal o provedení prořezu stromů 

v areálu školy. 

h) Úprava veřejné plochy – pan Ing, Zdeněk Novotný na základě požadavku občanky 

obce požádal o úpravu zeleně na pozemku parc. č. 381/3 v k. ú. Dražice u Tábora. 

Usnesení č. 76/2020 

ad c) Zastupitelstvo obce 7 hlasy schválilo aktualizaci ceníku jednorázových úhrad za 

zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrských sítí a dalších zařízení na nemovitostech 

ve vlastnictví obce Dražice v následujících výších:  

 inženýrská síť a stavební prvek (fyzická osoba nepodnikající) – 100Kč/ks bez DPH  - 

veškeré sítě pro nemovitost budou počítány jako jeden kus vč. stavebních prvků 

 inženýrská síť (právnická osoba či fyzická osoba podnikající) – 200Kč/bm bez DPH 

 stavební prvek – sloup, šachta, rozvodová skříň, pilíř, stožár (právnická osoba či 

fyzická osoba podnikající) – 500 Kč/ks bez DPH 

ad d) Zastupitelstvo obce Dražice 7 hlasy schválilo podání žádosti o dotaci z MAS Krajina 

srdce na projekt „Vybavení pro spolkovou a kulturní činnost v obci Dražice“ vč. zajištění 

potřebné finanční spoluúčasti na projektu. 

 

 

8. Diskuze 

V rámci jednání neproběhla žádná další diskuze. 

 

 

9. Závěr 

Jednání bylo ukončeno ve 20:55 hodin.  

Další jednání zastupitelstva: 27.8.2020 od 19hod 

Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová  

  

 

............................................................  ............................................................ 

                ověřovatelé zápisu                    starosta obce 

  

 

Vyvěšeno:      

 

Sejmuto:  

  

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 

  


